
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, terna público aos interessados o
AVISO DE LlcITAÇÃQ DO PREGÃO ELETRaNiCO N'. PE e5/2Q22-Dlv, ID 9359a8, que te come
objeto a AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS OFICIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE
DO PREFEITO E SECRETARIA MUICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÀ-CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasilatravés dos endereços eletrõnicos:
}$pWWB@,®itgçQes-e.com,bç, hgps://tiangua.ce.gov.br/ e hüps://llcltacoes.tce.ce.gov,br/. O íecebi⑤eatc
das propostas através do site do Banco do Brasildar-se-á até às 08h30min do dia 13/05/2022. Abertura
das Propostas: 13/05/2022 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 13/05/2022 (horário
de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edltaldeverão ser enviadas ao endereço eletrõnico
de e-mail: licltacao@!iangua.ce.gov.br. Trago Pereira Andrade e Vasconceios Pregoeiro O$ciai
Prefeitura Municipalde Tianguà. 29 de abrllde 2022

Prefeitura Municipal de Tianguá, 29 de abril de 2022

eira Andrade e Vasconcelos
Pregoeiro OfIcIal

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará WWW:!Ígng!!a:çe:ggv:b!
CNPJ: 07.735,178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88} 3671-2288



DIÁRIO OFICIA.l. DA UNTAM - Seçãa 3

D1/2021, processo administrativo [N13P} 64tSS 011528/2021-66 do Ministéri
(92 Batalhão de SuDrimento}. Valor Global: R$ 238.7S0.00 ÍDu:antas e tritltü e oito nêle

P

Dotações Orç'ameritárias
06,01 . ]?.365.0{84: 1464.44905200. 150
06.01 12.365.0494. 1464.4490S200.1SSOD00000:
06.01 12.361.D48S. 1465.449DS200.1500]QDlaO=
06.0i 12.361.D4&5 1465.4490s200.15500000ao.
Q6.01 12 .365-D4B4.25S1.4490S200.ISOOIOOiOD;
06.01 12.365.0484. ZS51.44$0S200.1SS000D000=
Q6.0t !2 36i 04B5 25S3.4490520Q.ÍSaOtOOtOO:
e6.e!.!2 3$i.e48S.25S3 44$8S26G.ISS8GOQê 6:
06.Gt. !2 368 3{87 zs57 449Qs2ao.isooíGoloo.
oõ.oi.i2.aõ8.(}48?.2ss?.44sos200.lssoooooQO
06.Ü3,12.361.048S.1463.4490S20a.IS400000Q0:
D6.03.12.3fiÇ.0484.2S43.449Q52QD IS42DOÜOOa:
06.03.12.36S.0484 2543.4490S20D..154000Q000. Prazo de Vigência: O pmza de vlgêÚcia do
contrato será de 120 acento e vinte) dias. coíttêdQS ü partir da aceitação/rel.tFpd8 da Nota
de Empenho. nos termos da Lei Ne S.õ6õ/1993, 1)ata da Assinatura: Sobram-CE. 12/a4/2022
Signatários: Representante da Contratante: fna ncisco Heíbert Llrna Vasconçlélo$ . Secretária
Municipal 8a Educação. Representante da (onlratada: Sr. DÉ)uglas Maikon zigovslci.
Dayanna Karlà Coelho Ximenes - Coordcnadom Jurídica da SME

,/

Secretaria Municipal de Saúde. por meio da Camissãa iÉmlanente de
Licitação, torna publico o resultado do iuE amerttb dos DocuinentQS de Creddnciamei\to da

saúde e vida [JDA, inscrita no CNP1: 22.iq7.3i9/0001«Si. realizou sua píc;bosta '93V$;«)
cargo os nrBas disponíveis, ratificarão o$ valores.'conforme Planlfha Constaníb:oo lirajeto #-;?'
Básico Anexa l do edital em ephrõfe Fica aberto o prazo recursõldo 0$ {(Jnç:#..dias na '\r

/oó
A

CREDENCIAhIENI'O CHP N' O1/2022.SECA

Eanguà«CE, 29 de abril de 2022

da Comissão de LtclT.oçân

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI
Presidem

R ESUUAnO Dt

CONCORRÊNCIA pÚBLrc. g za22.02.08.DOI
AMENTQ

Est.õ Comissão de licitaçàa VBm publicar o Resu]tado do )u]Bêmento dos
opostas de preços dõ Concorrência Plbllca lgP 20ZZ.Q2.D8.00i-Ohjcto pavimentação em

LIDA;06: V.«P Construções LTI)A.07. RVP CO struç6es e Serviços EiR(l.t;08: Seg-lVor
Canstfuçâe$ e Se aços EIR[Ll;ll; ÁBUPa (onsu'lições e ]tlcorporações LTnA . ÊPP . Empresa
enceclara. ARN Construções LltlA. sõBrçui«sc vencedora CQm Q ineitor villof apresenta(fo

de R$ 1.1'?0.429.30 Íhum' milhão. cento e sol©rlta mll. quatrocentos e vinte c nave rea
lata cet\tâvós}. Fica, a partir da data desta })tiblicaçãn, aberto o pr zo rtlcursal nQS teítilos

da art. IEW, inciso 1, alínea "b" da Lei de i..l(itações

Centralde licitações. Início da Disputa: 13/05/2022 às 09h {l~lqráriQ de 8rasil}31
DBIETa; Cantrâtação de empresa especializada na prestação de serviços de mão de obra
erceÉrlzada, para ] prestaçâa de sewiços continuados cujos empregados sejam retlidos

CQNSQLIOAÇÃO DAS 'LEIS TRABALHISTAS 1CLT). para at.enter as ni eçsidadw da
Secretaria Munidpa[ da Educação de Sabro[ e Seus equipamentos. pe]o período de ]2

Termo de Referência Modalidade; Pfacesso SPU Ne Pl94093/10ZZ - Edital
do Pregão..Eletrõriico Ne PE22Q14 - SME l.Be Ne 93S655). Valor clo !dltoE. Grptuitü.
NFORMÀÇÕES: Site= http://lit=ilames.sobral.co.8av.br e à Rua Viriam de lücd irai.. N'
2SO. 4e andâ{. Fere: {88} 3677-11S7 e ií46

l imilPÇ d ir

33S6SS}

CE. 2g dn Abril de 2D22
iLSIANE SOBRES DE OLIVEIRA MAFtQtJES

Presidente da CPI.

ronG( juiz ot SONSA FeRREiRo JUNtaR
Pregos

VISO DÊ LICITAÇÃO
TOMADA Dt PREÇOS Ng TP22013 - SEINFnA

Esta Comissão de Licitação vcm publicar o Resultado do Julgamento das
de preços da Cancorréncia Putlllco. Ng 2022.1)1.11 0Dl- ÜPO n\enar preço. para

Trairi- etapa OI - MAPA .sla8. Empresas Classificadas: 01: CQn$trutora & Serviços
Sobralense 61REU;02; Conceito efiBeilllaria e Construção EIRELl-ÊPP ;03: Eletrocampo
Servlças e Construções [JDA :04 Àgui# Canstruçõos e ]ncorpor8çâe$ 1TÜA - ePP ;05
C.lezanitdo S de Aimcida ;06-Proportent6: WU Construções Serviços EIRELl-ePP;07: P2
Engenharia Construção LIDA ;08; CclnstfutDíiü IR\pacto Copnerclo e Serviços EIRELl;09; VAP
Carlstruções LTDA:[O; Brita Engenharia & ]DovBls E]RF].i-MF;].']: ícone- ]ncQrporadora e
(onstítllorõ Nordeste L:OA:12 ?cncdtnt 2ldane Sampaio Cav&lc3nte Constrições-ME.13

desta piiblicàçío, aberto o praia reçtfrsalnos tCrÍTtas do aü. 109, incisa 1. alínea "b' da Lei

hai

de

IHorário de Brasítla1- 08JETO: Contrataçã
efcirMã da praça sào Pedra, no büln(
Modalidade [dltà! de Tomada de Pregas

ção. Data de Abertura; 19/DS/2022 às Ogh
de empresa especializada para execução de
Dom Expedito, na municil>lo dÊ Sobral/(E

EINFRA. Valor do Edital: Gratuito
:f'8QV.br e quB Virlato de +úedelros. tf' !-Z50,

SDbr8f-CE. 2S de Abril de 2a2;
KARMEtlNA MARJORIE FOGUEIRA B/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
nd

AVISA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne ZDZ2.04.28.01-TP

I'ratri - Ce. 29 de Abril de 2022
LSIANt SOBRES DF OLIVEIRA UXRQ

Presidente da CPI.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipõ} da Solonópol

022, às 08 \QOmin. «tara realizandolicitaç8o, na modalidade Tomada de preços, tombado

Luiz no hluíttci'pio de Solanópole/CE, tudo c níorme espí'cificações coltrtd s g projetQ
básica/tertno de referência em anexo, a qual$e encontra na íntegra na Sede aa Comissão
toada a lavo t)r. Queirüz Limo. 330 - Centro - Solanópole - Ceaní, assim corno nu portal

E-CE: https;//!icitawes.tce.«.gov.br. Malares informações na endereça citado ou
pelo cone 88~ 3S18.138? ou e-mail lícita.solonopofe@ginall.com. no horária de ü7:31)h às

B de Maio tle

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARÍOLA

dos
SttNI

dc di

$t dos, Q Edital de Lícitaç40 n.
çs.ia núblicn nlarcida Dará o

:80 de ernFresa para execução d:
üs localidades do Municíolo de

p$!//1icitucoes,tce.ce.l:ov.br/ (
à$ 12h. aa sala da Comissão di

14, Bakrra Acampamen

TOMAI.
\VISO DE LICITAÇÃO
üe PReÇoS g 8/22.TP-SEINF

Modalidade 'fornada de
16 de Maio de 20Z2, â
obra dc pavimentação É
dota-CE O referido Edit

jota-CE

l horária <!p nRh
Ilação. situada na A\

ne 008/22-TP
uo Objeto e a

3 ser adquirido

Soloni)Bole-CE. 29 de Abril d:
GERUSA DANTES V}EIR.

dente da Cl>L

PRECE:TUR,A MUNIC:PAL Oe 'r,qUÁ

lota-Ct. Zg de Abril de 2Ci22
JOÀ0 VECTOR CATUNOA FARPAS 1dABQUES

}rcsidente da CPI.

idõ PI Idpnte Castelo

ExtrãtQ da (ontratQ Ne 2210001/2021-04-SelNFRA. resultante da Con(orréncra Pública NS
(onttatação de

da

l PREFEITURA MUNICIPAL D
DSeUBÇa0...g...$Ç.rvlÇC Presidente/CPI

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

3aui$1cão de bandeiras oficiais Datobleta

do
Brasildur-se.á atê as 08h30min do do
D8tl30min. Iruclo da Disputa de Lances
Solicitações de esclarecimento acerca (io edital deverão scr enviadas aü endereço
eletrânico {Je e.mail: licitacao@tiangua ce.8ov.br

REDE IA MUNICIPAL DE ALEGR

O Município de Alegre/eS. através de seu Pregoeiro Oficial. torna pi)blico

eventual aquisição de rliêdlcamcritos paraiteítl, para regl$:ro de preço pata futura
atender o oronto atendimento municipal {PAMI, em atendimento as necessidades do
município de Alegre/ES (Secretaria Execuhva de Saúdes. Data da abertura da sessão: 13
de maio ífe 20}2. Horário: 08 t'tCl\A$ {horàrio de Brasillal. Local: llartal de (Duplas do

.br. O EdilalpLldeíá $er rcl.irado noGoverno f'edêE'al
.Eov.br. Opitiãt$ knformaç6essite= www,ate re.e$ Bov.tir e www

licitacaoaleÊrePRmakl.campoderão e..mailPelaobtidas
campras@Hltgre.es.gav.llr. Cód. CidadES/TCE-ES 202Z-00'1E0500001.1)2 .t)l)Q3



:N -.- ''.

.lo
par

/r

DIÁRIO {)FACIAL DO ESTADO I SERIE 3 E .4NO XIV N"o92 IFORTALEZA. 02 DE NI.\IO D

E51ndo do C:cara (:ãniarn NTu iicipal [le hiniciiru - Aviso dc Licitação. t} hlnnicÍFBio de Para( ini. mini\-é dn t:nmnri Nlunicipal

Tíliade Preços

çb.

Se kJr {leN '

dcsíc Aviso. 110 horâí Q dc expediente. ?araclirt!

Estado da Ccnfá Câmara Municípalde Paracuru - Aviso dc Licitação. O Município dc Ptir cuni. através da Câmara fvlunicipalde T'arücurt!. por
ntermédio da Comissão Permanente de Licitação, toi'nâ plll)ligo que às 08=00 horas do dia 17 de blaio de 2022, f'arú realizar a licitação na modalidade
Tomada de Preços N' 2022.04.29.0ITP, Tília hlenor Preço, püm Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de consultoria léci\icü
pTotlssionalcspccializnda para. dcscnvQlvcr açõcs na arca dc Controle Tntcnlo, .junto aos diversos $ctolcs da Câmara Legislativa dt} Município dc Pnnicuru
CE, de acordo conto que determina a legislação vigcnle, a. realizar-se na sala da Comissão de Licítnção da Câmara Nlunicípaldc Paracuru O Pnoçedintento
Licitatório obedecerá üa disposto na Lei n' 8.666 de 21 dejunho de 1993, com as alterações postertoKS (lue Ihe abram introduzidas. O Editale seus anexos
encontram-se à disposiçücl dos interessados na sala da C.omissão dc Licitação, na Rua São Jogo Evangelista, N' 459 ParacuntBeach. a pürtit' dü publicação
deste Aviso, no horário dc expediente. Paracnrn - (]E. 29 de Abri]de 2022. Dü]i8nÜ Suyanc S:tntos Bernarda - Comissão de Licitação Prcsi(lente

pcssoale encargos e íepasses Constitucionais, .junto o SwTC.{4âTI de Administração e Plancjamcnto do Mui\icípio dc Alcântaras/CF., conünrnle )rnlctnllásico
bcrtufa prcvisulpilm o día 02-05.2022, às 09:00 horas. Fica adiado para o dia 17.05.2022 às C)9:31)h. tnotivado por razões dc Orclctn Atltnirli$1rativa

Maiores informações na Sala da Comissão Pemlanente de Licitação, situada na Rua Antun ii\n Ctlnl\a. s/n. Central, Alcântai'as,-'CE, das 09;00h à$ 17:00h pelo
.eleGone (88) 3640-1033 e/ou no sitio http:/.'www.tcm.cc.gov.br/licitacocs. Alcântaras, 02 dc blaio de 2022. Cltarllys Alcâiitara Sobres - Presidente da
CPL

Estado do Cear:Í n lirekituniMunicipal dc I'ian guá- Aviso dc Licitação. A Prefeitura Municipaldc Tiangmá-Cc, por meio do Prcgacii'o Oticinl, torna
público üos ilttcre:içados Q Aviso de Licitação do Pagão Eletrõniço N". PE 05/2022-DIV. ID 935948, quc tcm como oqcto a aq\tiqiçãa dc batldci.ras oficiiijn
para atender as tleçesstdades do Gabinete do Preceito e Sec.wtariiIMunicipalde Educação da Pre6eitti.ra NT\ulicipalde Tiangtlá-CE. O Edttalpoderã ser obt.idü
no site do Banco do É] rastlAtrav'és dos endereços eletrõuicas: httçi=./.'www.licitacocs-c.com.bi'. https:.r/tiangua.cc.gov.br/ c https;//licitacacs.tcc .ec.gov.br/. O
rcccbituçnto das propostas atravé.s do site do Banco do Brasildear-sc-á até às 08h30n\lt\ do dia 13/0S/2(}22. Abertura das Propostas: 13/05./1022 às (181l30nlin
nicho da Disiluu dc Lances Âs t}8h4Smin dia }3/8S/2{}22(hoória de Bfasilia}. So! c taçõcs {!c csctafccitwcltto acede {!Q cdi a (!cvcíão scr CRU fadas aa

29 de itbfildc 2022

Estado do Ceiirá + Prefeitura hTu nictpttlde Cruz - Sccretü riit de Eductição e Cultura - Pregão tlc.trânico NO 10/2021-SED UC rato dc Con trato
N' 2022.01.20.001. Contratante: Município de Cmz - Sec t ria de Educação e Cultura. Cantratadü: Josê Odecío de Sonsa NIE CNP.100.0i)2.1t 0/0001-20
Objeto: Prestação dc scwiços dc transporte escolar (ensino Fundamental. ensino médio c ensino nl6dio llrofissionalizante) destinado aos al\lhos da Rede
Pública do Município dc Cniz. R$ 2.2]0.]22,fi7 (dois ihi]hõc8 duzentos c trinta ÍTli]e trezentos e vi.i]]e e dois reais e sessenta e sete cena vns). Rccünos
Financeiros: 08.01.12.3(il.06Q2.2.048 - Gestão do Transporte Escolar n8 Educação Básica. 3 .3.q0.33 ,Otn - Passagens e de.spesas com locomoçgitn..receitas de
Impostos e dc Translbrêntia dc Impostos - Educação c Tntnsfcrências do FUNDEB - Imposlos c Transkrénçias {lc Impostos - 30%- \rigêriciít do Coí\trato:
2 (doze) meses. Foro; (l.c)mana de Cruz-Ceará. Data da i\ssinatula; 20 de Janeiro dç 2022. Sigüatários= ltaimtlndo atavio da Mota - Secretário dç Educação

c Cultura e José Qdecio de cousa

Estai df} Ccürú fciíuf biuaicipa! dc Cruz - Scctctitri:ldc dui:açãü c Cultura - .Av'isf} {ic }'rc ãa !ctTÕnico N' {}4/2eZ2-StDUC. Á. t' goctn

BBMNB]' - wwm!.bbnl! efiic! :!Goês-com.bí: propor â {ie paços e doca:nlett$ação de habilitação pira o I'tesão Lieiúaico a' 04/28Z2.- Si;i)i.l<. - } egislrü de
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na pKstação dc serviços dé estnituriide. apoio e shows musicais clestinadüs ü niendel' i
dcn\anda dc cvcHlos dns Secretarias Municipais. A Abemira c exame das propostas e o início da disputa por lances às 14h00mtn do diil16 de Moto dc 2022
O cditalpodcrá scr obtido junto a pícgocirü, na sede da Comissão dc l.imitação, à Praça dos Três Podcrcs s./n" - Bairro Aninhas c nos silos: ww'À'.cruz.cc.gov
br, www bbmnctlicitaçocs.cona.br e wn'w.tce,ce.gov.br, CtuzPCE. 29 de Abrilde 2022. Erochlmia AcHcio Pinho Lopes - Pregoeiro

Estudo do Ccttr:i - b]witicípio de Limocir« do Norte - As']stide Revogação Parc]a]- ]bregãü Elegi'única NO 2022.0504.0ül-S.EbTtB. A Secretaria dc
Educüçãa Básica ($EMl$B) do Município de Limoeiro do Nade-CE. no tÚo de suas atribuições Legais, decide Revogar I'tlrciahnente o Processa) Licitatória
Pregão Elctrõnica N' 2022.0504.001-SEb4EB, quc tm:& (:ontíatação dc scniços dc transporte csc.c;lar para atcndür üa demanda dc l.t) (dcz} nlc$cs {lc alunos,
prof'estores e scrvidons administrativos da Rede Municipal de Éit\sino do Município, Gamo tanlbéin oâ Universitários da Município dc Ljttlocim do Norte/
CE. de Responsabilidade da Secretaria de Educação Básica. por razões de interesse público e ausência temporária dc necessidade dc contratação das

rviços, can6aímc diçposiçõcs no r\rt. 49 dü Lci Federal oo 8.6úl6l'9]. Ficando disponíveis vistas ao prcsces$cl cuJJorme Arl. }09 {1il.Lei üo 8 {i66/q3. para
aioKS iufaffuações pracumr aa saia dc íc niãcs da Comissão. kua Cct. Antân o 3oaqulm u' 2 tli , Celttro -- [.imoei c} <!o Nü«e - Ceari. tto$ }1aiáfins dÊ.

Q8h88mi!} ãs 13i 0$ ün, cm pies âÍcis, a !invés do site; TCE - Tfib!$aa} de Co s tio Es ado da {'caía. !.imaeÍro da Norte-Ce, 28 í]c i bfi] dc 2$22.

Estado do Ccará - Prelciturn r\4unicipat dc Bürbltlhn - Aviso de Julgamento -- Pregão F]etrfiniüo Ha 2022-113.]1.1 - SRP. O Pregoeiro OHicialda
Prcfc atum Municipal dc Barbalha/CE toma pública, quc fora c.incluído o iulgatncnto Final .do Pregão Elctrõnica n" 2022.03.31.1 - SRP,.sendo o seguinte
As empresas Pharmnptus LTDA com melhor ofcHa llai'a o lote 01, Lucineide de cousa (I'orvalho çom melhor oferta para os.lote.s 02, 0$ c Ofi, Maxxi
Distrlbutdora de Idedtcamentos Hospitalares ERREI.T com a melhor af'efta para os lotes 03, 09 e ll e jiürntúcia e D.rogaria Sào Jorge caiu a melhor ohrt
püm os lotes 04, 07, D8 B 10 resultando as mesmas habilitadas. por cumprir)ente inrcgralàs cxigén.üiüs. do Edital. MaiorES inlommções na sede da Con'üssãa
de Licitação, sim na A\-. Domingos S. h4iranda, n' 715 - Lot. .l. das lpês - Alia da Alegria, B8rhalhü.PCE, pelo !ülçllnc (}i8) 3532-;459. no.horüu!(1 0R:00

12Ht) luras ou ainda através da platafonna clctrõnica 'a'ww.bllcompras.com. Barblilhit/CE. 29 de abril de 2022. Gleyllsan Fernandes dc Oliveira
I'rcgocir» Oficial do Ntu nicípio



,, u'!41,..1

o a8i$»n8lv 'à oç5é6qoüoH .ep o$pv - god3sp:lZOHol .ll ⑩lup$oH ®8olu

'mlpuog etaBuy eiopeimaad ep o ? oeãnoa B wed elF

$ga wuadz 'e o$etm B 'BauupaJ 'zaa em .30d 'ANDO ep ouald O

'93n= osga! ü $.anbeldTqxlse3sltéalaunadepnmau $o.nqnl
w d ogp l eÀou iaaióoo !aaaap 'slodap oral'odna8op 'g)nü op

Waap@!iqgd o! glslulW óp aouadrB oqasuo3 o 'ewuas elsaN
@ed 'ç61$gg'8.u p'3ep 60{ .:1iy iuquaó a«ntd u selsD spdlgõõa©:opuBlg :Bü989'8

oo'er06'8'c 'MisqláoB5emp5 euiBIQ g gyodsu,u.LaPaBsc0-8+Q'rZ090'LgC'Zi'LQ'80

oun:g 80B opeuDsep {qlJ?z11euolssgald olp+w Duiw8 $qpgw ouFt» 'BaulüwepunJ aUlsue)

mb bl8xg op salue©ala! sop a;ied =od blualnlBueilsuoa mm e3su
'quqTn ou çn'g op -opmlyw8 souaux,, ecoa un ap OBâmlpulv

Idgepq»õp!raid-ízH3lAnweQesnBg'

:Jq'AÕ6'a3'8qtI6bJO}'#IhM//.:bÜIIq #»ÜII $ÓU 9l'B:Wl9'e Q$$.t&PU9 0N .=! !P

lep epQ a 33 qpb»2 ep oldplunH ap $efiqein$ np epuBtlng ewqDOO em)alia;
'oPe;sg OP

oaiaAog.o mmol3Blai elu gaaqw oi)umb 'se eptleu qopaod

aod 'sola opDçld 'og3eolpu!.epd opwqpqeq uxaa attb '(J.d) Baques
ollwÉO ouaaüo8 op mueumH ⑧)!aiu a ©üaqpw 'elu.epePli) 'e3Bmf
'topos CE3alaÜ ep elal3Haas-n 'üue.u wi03óS õp eqlg g ewa$or

'aloq pe sao3ealpu! se wpo] ope)!p

aiã\ms opltpuawd opubs um .ãw oe opwRsap aope8wqinanp
ap oglm o 'olha\lieopolsq :anb ? tl lq d O 'oB3mpa} e uqm
puy mapa B gmp anb '(];ad) ula3 eplozleüopewaao8 ?P eqloasa
B e.nd gollao/\el ouça ®ldu o:s op!)ylã a eunsof 'aiuõmF{BV

1: J.):$ '.1)Fxf ' )'-:'



Assinada eletronlcamente por: Mana Cláudia RQdngues GonÇalves CPF= "*.025.413-" Oln 02f05/2022 16:20:56 - ip cam n" 192J68.0.56

⑧ DiAKIO95lCIAk'' i.l"'
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANb.[jÃ-«RTT=ig;,,

Ano 11- Edição N' CXXlde 2 de Maio de 2022

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos
interessados a AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO N'. PE 05/2022-DIV, ID
935948. que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS OFICIAIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DQ GABINETE BO PREFEITO E SECRETARIA MUiCIPAL DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE. O Edital poderá $er obtido no
site do Banco do Brasíl através dos endereços eletrânlcos: http://www.licitacoes -e.com.br,
https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas
através do site do Banco do Brasildar-se-á até às 08h30min do dia 13/05/2022. Abertura das
Propostas: 13/05/2022 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 13/05/2022
(horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao
endereço eletrõnico de e-mail: licitação(®tiangua.ce.gov.br. Tiago Pereira Andrade e
Vasconcelos - Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipalde Tianguá, 29 de abrílde 2022

SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO - LICiTAÇXÓl::ÊXTR4TO DÓ PRIMEIRO TERMO D0' ':
A>0STitHAUENÍÕi:04042ãÓ7StMEÜ/20ZZ

Prefeitura Municipalde Tianguá -- Secretaria Municipalde EDUCAÇÃO, Extraía do primeiro
Termo de Apostilamento ao ADI'r'lVO de CONTRATO NO 04042207SEMED, proveniente do
Processo de PREGÃO ELETRÕNICO N' PE 05/2021-SEMED, que tem como objeto a
CONTRATACÃQ DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DOS SERVIÇOS DE
Processo Qe PKE(SA(i t=Lt=lRCinlç(i N" PL ub/zuzl-unmnu, que tem como oojeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS, EM REGIME DE SERVIÇO CONTÍNUO PARA
AUXILIAR NA OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO NO ÂMBITO DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNtC}PtO DE TIANGUÃ/CE, DESTINADO AOS
ESTUDANTES MATRICULADOS E COM FREQUÊNCIA EFETIVA EM CURSOS
REGULARES DE INSTITUIÇÕES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR E DE ENSINO MÉDIO PARA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, cujo objetivo é o
remanejamento de quantitativos entre dotações, registrados no ITEM 02 -- NÍVEL SUPERIOR,
disposto na CLÁUSULA NONA DAS ALTERAÇÕES E REAJUSTE do contrato, passando
esta a vigorar conforme PRIMEIRA TERMO DE APOSTILAMENTO. Justificativa: Justifica -se
o remanejamento após a conclusão dos levantamentos das necessidades observadas na rede
municipalde ensino do Município de Tianguá -- Ceará. A presente alteração não impacte em
alterações de valores em outras condições contratuais, portanto permanecem Inalteradas de e
ratificadas as demais condições do Instrumertta contratual. Tianguá -Ce: 26 de abril de 2022
ANA VLÁDiA MOREiRA NUNES BARBOSA - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N' 116/2022. DE 02 DE MAIO DE 2022

O Prefeito Municipalde Tianguá. LUIZ MENEZES DE LIMA, no uso De suas


